
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025021700030

30

Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2025 - UASG 158313

Nº Processo: 23256.008436/2024-26.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: CAMPUS FORTALEZA/IFCE.
Contratado: 19.205.451/0001-93 - VERTICAL TERCEIRIZACAO DE SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços
continuados de mão de obra de motorista para o ifce campus fortaleza a serem executados
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/02/2025 a
21/02/2027. Valor Total: R$ 1.061.308,14. Data de Assinatura: 13/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2025).

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Administrativa PROCESSO: 23256.009846/2023-11. CONTR AT A N T E :
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-IFCE-CAMPUS
FORTALEZA. CONTRATADO: OSSIAN SOARES LANDIM. OBJETO: Rescisão do Contrato nº
33/2023, firmado para Prestação de Serviços como Professor Substituto. FUN DA M E N T O
LEGAL: Art. 12, Inciso II, § 1°, da Lei nº 8.745, de 09/12/93. DATA DA RESCISÃO:
15/01/2025. José Eduardo Souza Bastos - Diretor-geral IFCE campus Fortaleza

CAMPUS MARACANAÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 158319

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23259.001957/2020-07.
Pregão. Nº 3/2020. Contratante: CAMPUS MARACANAU/IFCE. Contratado:
20.189.604/0001-35 - JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR. Objeto: O presente termo
aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência, por mais 12 (doze) meses, do contrato
03/2021, e está vinculado ao processo nº 23489.001085202065 pregão eletrônico n°
03/2018 o qual tem por objeto a contratação de serviços de desinsetização, desratização
e descupinização nas dependências do ifce campus maracanaú.. Vigência: 15/02/2025 a
15/02/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.901,64. Data de Assinatura:
05/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/02/2025).

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 158953

Número do Contrato: 9/2024.
Nº Processo: 23489.000401/2024-13.
Contratante: CAMPUS TABULEIRO DO NORTE/IFCE. Contratado: 06.234.467/0001-82 -
FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: Repactuação do valor
do contrato nº 09/2024 em virtude da convenção coletiva de trabalho 2025/2026 -
ce000086/2025 (sei 7052410), que abrange a categoria de empregados em empresas de
asseio e conservação e terceirização de mão de obra, com abrangência territorial em ce.
Vigência: 12/04/2024 a 12/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 185.222,40.
Data de Assinatura: 14/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158429

Número do Contrato: 3/2024.
Nº Processo: 23186.000048/2024-78.
Dispensa. Nº 5/2024. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS V.N. DO IMIGR.
Contratado: 76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência do contrato até 16.04.2026 e alterar qualitativamente a tecnologia de
prestação dos serviços de telefonia fixa, passando para digitronco sip internet da oi
soluções.. Vigência: 16/04/2025 a 16/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
22.188,00. Data de Assinatura: 06/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2025).

CAMPUS COLATINA
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato n. 05/2025 celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO - CAMPUS COLATINA e DANILO ALVES DUARTE. OBJETO: rescisao
contratual a partir de 14 de Fevereiro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2025.

CAMPUS LINHARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2025 - UASG 158420

Nº Processo: 23155.000920/2024-45.
Pregão Nº 90014/2024. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS LINHA R ES .
Contratado: 49.008.604/0001-73 - JRS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços comuns de empresa especializada no
fornecimento, incluindo construção, entrega e montagem, de carports (estruturas cobertas
para estacionamento), a serem instalados no estacionamento do ifes campus linhares, bem
como a elaboração e a entrega do projeto executivo que assegure que os carports
possuem as condições necessárias para a futura instalação dos painéis de energia solar
sobre sua estrutura, nas condições estabelecidas no termo e referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 13/02/2025 a 13/06/2025. Valor Total: R$
203.500,00. Data de Assinatura: 12/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2025).

CAMPUS NOVA VENÉCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 158422

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 23159.001018/2021-26.
Pregão. Nº 6/2021. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS NOVA VENECIA .
Contratado: 28.168.052/0001-90 - ELEVADORES NACIONAL DO BRASIL LTDA. Objeto:
Alteração de prazo de vigencia e execução do contrato original de manutenção de
plataforma elevatoria.. Vigência: 01/02/2025 a 31/01/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 93.960,80. Data de Assinatura: 28/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158422

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23159.003039/2022-02.
Pregão. Nº 25/2022. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS NOVA VENECIA .
Contratado: 21.639.300/0001-95 - CONNECT ESTAGIOS LTDA. Objeto: Alteração de prazo e
valor do contrato original de recrutamento e seleção de estagiário. Vigência: 01/01/2025 a
31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.051,76. Data de Assinatura:
16/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158422

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23159.002238/2022-95.
Inexigibilidade. Nº 5/2022. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS NOVA
VENECIA. Contratado: 28.426.120/0001-74 - LANCHONETE CARLITO'S LTDA. Objeto:
Alteração de prazo de vigencia e valor do contrato original de fornecimento de
alimentação. Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
110.675,00. Data de Assinatura: 26/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 158422

Número do Contrato: 14/2021.
Nº Processo: 23159.001950/2021-09.
Pregão. Nº 7/2021. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS NOVA VENECIA .
Contratado: 28.426.120/0001-74 - LANCHONETE CARLITO'S LTDA. Objeto: Alteração de
prazo de vigência e valor do contrato original de concessão de espaço para
cantina/lanchonete. Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 84.456,72. Data de Assinatura: 18/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/12/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158422

Número do Contrato: 8/2022.
Nº Processo: 23159.002285/2022-39.
Pregão. Nº 5/2022. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS NOVA VENECIA .
Contratado: 21.743.837/0001-09 - GLEDSON RONY RODRIGUES DE ABREU. Objeto:
Alteração de prazo de vigência e valor do contrato original de manutenção de sistema de
climatização.. Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
220.204,25. Data de Assinatura: 17/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 17/12/2024).

CAMPUS SERRA
EDITAL Nº 28/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SERRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria nº 1.985 de
22.11.2021, publicado no DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições
legais, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação
de Professor Substituto, Edital nº 28/2024 - Campus Serra, conforme relação anexa.

GILMAR LUIZ VASSOLER

ANEXO

Área de Estudo/Disciplina: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 40 horas
Classificação 1º:– MARCELO PLOTEGHER CAMPINHOS- Pontuação: 75,80
Classificação 2º:– ALEPH CAMPOS DA SILVEIRA- Pontuação: 69,93
Classificação 3º:– JONH WILI DE CARVALHO SILVA- Pontuação: 53,23

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90061/2024 - UASG 158127

Nº Processo: 23873.004152/2024. Objeto: Aquisição de Queijos, Carnes e
Refrigerados.. Total de Itens Licitados: 393. Edital: 17/02/2025 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Alameda Santiago do Chile, 195, Nossa Senhora Das Dores -
Santa Maria/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/158127-5-90061-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 17/02/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/02/2025 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MAX JANOS MELLO CONTERATO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/02/2025) 158127-26420-2024NE000087

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 5/2025 - UASG 158269

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23239.000092/2020-06.
Contratante: INST.FED.FARROUPILHA/CAMPUS JULIO CASTILHOS. Contratado:
03.750.757/0001-90 - SEPAT MULTI SERVICE LTDA. Objeto: Apostila de repactuação nº
05/2025 do contrato nº 01/2020 de serviços continuados de copa e cozinha, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, passando o valor
mensal do contrato de R$ 44.489,26 para R$ 47.648,70. Vigência: 07/02/2020 a
07/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 952.974,00. Data de Assinatura:
13/02/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/02/2025).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2025 - UASG 158124

Nº Processo: 23728.000855/2024-16.
Pregão Nº 6/2023. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA GOIANO.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de estações
de trabalho (desktops) e equipamentos móveis (notebooks) de alto desempenho..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 21/01/2025 a
21/01/2026. Valor Total: R$ 168.349,26. Data de Assinatura: 21/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-02-17T02:02:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




